
Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP - Brasil. 
 

 

 
 

 

 

MUNICÍPIO DE PRAIA NORTE 
Criado pela Lei Municipal Nº 173 de 02 de Setembro de 2017 

ANO II Nº 46 PRAIA NORTE  - TO quarta-feira, 13 de abril de 2022 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ........................................ 1 

AVISO DE LICITAÇÃO ................................................... 1 

EXTRATO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – 
PP Nº 005/2022................................................................. 1 

EXTRATO DE CONTRATO 034/2022 ............................. 1 

EXTRATO DE CONTRATO 010/2022 ............................. 1 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO .............................. 2 

EXTRATO DE CONTRATO 025/2022 ............................. 2 

EXTRATO DE CONTRATO  005/2022 ............................ 2 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ..................................... 2 

EXTRATO DE CONTRATO 031/2022 ............................. 2 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ................ 2 

EXTRATO DE CONTRATO 019/2022 ............................. 2 

EXTRATO DE CONTRATO 007/2022 ............................. 2 
 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
A Comissão permanente de Licitação, designado pela Prefeitura 

Municipal de Praia Norte/TO, torna público para conhecimento 

dos interessados, que fara realizar: 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028/2022. Tipo Menor Preço 

por Item, cujo objeto Contração de Empresa Especializada para 

prestação de serviço de Assessoria e consultoria na área de 

assistência para atender o Fundo Municipal de Assistência Social 

de Praia Norte - TO. Que fará realizar no dia 20/04/2022 às 

09h00min(horário Local), na sede da Prefeitura, situada na 

Avenida Nossa Senhora do Carmo, S/n – CEP- 77.970-000 - 

Centro – Praia Norte/TO.  Podendo ser consultado gratuitamente 

no horário de 08h00min as 12h00min, no e-mail: 

cpl.praianorte@hotmail.com e no portal: 

www.praianorte.to.gov.br, em caso de cobrança pela execução de 

cópia da íntegra do edital e de seus anexos. 

 

Praia Norte – TO. 13 de abril de 2022. 

 

Manoel Evandro de Araújo Sousa 

Presidente da CPL 

 

 

 

 

EXTRATO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS – PP Nº 005/2022 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 021/2022 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2022 

Ata de Registro de Preço nº 005/2022 

Órgão Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

AUGUSTINÓPOLIS - TO. 

Vigência/Ata: 21/02/2022 a 21/02/2022. 

Órgão Aderente: Prefeitura Municipal de Praia Norte – 

TO(secretarias Municipais), Fundo Municipal de Saúde  e Fundo 

Municipal de Assistência Social de Praia Norte-TO. 

Objeto: registrar os preços para a eventual e futura fornecimento 

de materiais de expediente para atender a Prefeitura e Fundos 

Municipais de Augustinópolis/TO. 

Valor:  R$ 501.219,05(quinhentos e um mil e duzentos e 

dezenove reais e cinco centavos). 

Fornecedor: M M DE SOUZA MAGAZINE, Inscrita no CNPJ: 

21.685.840/0001-05, Sito à Rua Alagoas, S/N – Centro – CEP: 

77.960-000 – Augustinópolis – TO. 

Data: 11 de abril de 2022. 

 

Ho-Che- Mim Silva de Araújo 

Prefeito Municipal 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 034/2022 
Contrato nº 034/2022 

DATA: 11/04/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAIA 

NORTE – TO 

CONTRATADO: M M DE SOUZA MAGAZINE, Inscrita no 

CNPJ: 21.685.840/0001-05, Sito à Rua Alagoas, S/N – Centro – 

CEP: 77.960-000 – Augustinópolis – TO. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para registro de 

preço e futura no fornecimento de Materiais de Expediente, 

destinados a manutenção da Prefeitura Municipal de Praia Norte - 

TO. 

VALOR: R$ 95.554,45(noventa e cinco mil e quinhentos e 

cinquenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
As despesas decorrentes deste PREGÃO PRESENCIAL correrão 

à conta da NATUREZA DA DESPESA consignadas nas 

Secretarias Municipais. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

ORGÃO UND PROGRAMATICA 
ELEMENTO 

DE DESPESA 
FONTE 

02 03 04.122.0052.2.005 3.3.90.30.00 1.500 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCIAS 

ORGÃO UND PROGRAMATICA 
ELEMENTO 

DE DESPESA 
FONTE 

02 04 04.123.0053.2.020 3.3.90.30.00 1.500 

02 04 04.123.0053.2.147 3.3.90.30.00 1.500 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO MAMBIENTE 

ORGÃO UND PROGRAMATICA 
ELEMENTO 

DE DESPESA 
FONTE 

02 08 18.542.0504.2.097 3.3.90.30.00 1.500 

PRAZO DE EXECUÇÃO: 12(doze) meses, a partir da data de 

recebimento da ordem de Serviço. 

 

EXTRATO DE CONTRATO 010/2022 

SUMÁRIO 

Diário Oficial Eletrônico 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PRAIA%20NORTE/DIARIO%20OFICIAL%20PRAIA%20NORTE%2046.docx%23_Toc100759276
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PRAIA%20NORTE/DIARIO%20OFICIAL%20PRAIA%20NORTE%2046.docx%23_Toc100759281
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PRAIA%20NORTE/DIARIO%20OFICIAL%20PRAIA%20NORTE%2046.docx%23_Toc100759284
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PRAIA%20NORTE/DIARIO%20OFICIAL%20PRAIA%20NORTE%2046.docx%23_Toc100759286
mailto:cpl.praianorte@hotmail.com


PRAIA NORTE-TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO II - Nº 46 

quarta-feira, 13 de abril de 2022  Página 2/3 

Contrato nº 010/2022 

DATA: 07/02/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE E PRAIA 

NORTE – TO 

CONTRATADA: P I FLORES KUHN - ME, Pessoa Jurídica de 

direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 15.000.452/0001-40, 

situada a Avenida Goiás, nº 942 – Centro, na cidade de 

Augustinópolis/TO. 

OBJETO: futura no Registro de Preços para futura e eventual 

aquisição de materiais permanentes, equipamentos de informática, 

eletroeletrônicos e mobiliário para a Prefeitura Municipal de Praia 

Norte - TO. 

VALOR: R$ 384.677,30 (trezentos e oitenta e quatro mil e 

seiscentos e setenta e sete reais e trinta centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

As despesas decorrentes deste PREGÃO PRESENCIAL correrão 

à conta da NATUREZA DA DESPESA consignadas nas 

Secretaria Municipal de Administração de Praia Norte – TO. 
SECRETRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

ORGÃO UND PROGRAMATICA 
ELEMENTO 

DE DESPESA 

FONT

E 

01 03 04.122.0052.2.009 3.3.90.39.00 1.500 

PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses, a partir da data de 

recebimento, da ordem de fornecimento. 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 025/2022 
Contrato nº 025/2022 

DATA: 11/04/2022 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 

PRAIA NORTE  

CONTRATADO: M M DE SOUZA MAGAZINE, Inscrita no 

CNPJ: 21.685.840/0001-05, Sito à Rua Alagoas, S/N – Centro – 

CEP: 77.960-000 – Augustinópolis – TO. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para registro de 

preço e futura no fornecimento de Materiais de Expediente, 

destinados a manutenção do Fundo Municipal de Educação de 

Praia Norte - TO. 

VALOR: R$ 296.451,07(duzentos e noventa e seis mil e 

quatrocentos e cinquenta e um reais e sete centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

As despesas decorrentes deste PREGÃO PRESENCIAL correrão 

à conta da NATUREZA DA DESPESA consignadas no Fundo 

Municipal de Educação. 
 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

ORGÃO UND PROGRAMATICA 
ELEMENTO 

DE DESPESA 
FONTE 

06 02 12.122.0052.2.067 3.3.90.30.00 1.500 

06 19 12.361.0003.2.075 3.3.90.30.00 1.500 

PRAZO DE EXECUÇÃO: 12(doze) meses, a partir da data de 

recebimento da ordem de Serviço. 

 

EXTRATO DE CONTRATO  005/2022 
Contrato nº 005/2022 

DATA: 07/02/2022 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

PRAIA NORTE – TO 

CONTRATADA: P I FLORES KUHN - ME, Pessoa Jurídica de 

direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 15.000.452/0001-40, 

situada a Avenida Goiás, nº 942 – Centro, na cidade de 

Augustinópolis/TO. 

OBJETO: futura no Registro de Preços para futura e eventual 

aquisição de materiais permanentes, equipamentos de informática, 

eletroeletrônicos e mobiliário para atender as necessidades da 

Secretaria Municipal de Educação e Cultura de Praia Norte - TO. 

VALOR: R$ 1.123.366,70 (um milhão cento e vinte e três mil 

trezentos e sessenta e seis reais e setenta centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

As despesas decorrentes deste PREGÃO PRESENCIAL correrão 

à conta da NATUREZA DA DESPESA consignadas no Fundo 

Municipal de Educação. 
 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

ORGÃO UND PROGRAMATICA 
ELEMENTO 

DE DESPESA 
FONTE 

06 02 12.122.0052.2.067 3.3.90.30.00 1.500 

06 19 12.361.0003.2.075 3.3.90.30.00 1.500 

PRAZO DE EXECUÇÃO: 12(doze) meses, a partir da data de 

recebimento da ordem de fornecimento. 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 031/2022 
Contrato nº 031/2022 

DATA: 11/04/2022 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

PRAIA NORTE 

CONTRATADO: M M DE SOUZA MAGAZINE, Inscrita no 

CNPJ: 21.685.840/0001-05, Sito à Rua Alagoas, S/N – Centro – 

CEP: 77.960-000 – Augustinópolis – TO. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para registro de 

preço e futura no fornecimento de Materiais de Expediente, 

destinados a manutenção do Fundo Municipal de Saúde de Praia 

Norte - TO. 

VALOR: R$ 70.774,50(setenta mil e setecentos e setenta e quatro 

reais e cinquenta centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

As despesas decorrentes deste PREGÃO PRESENCIAL correrão 

à conta da NATUREZA DA DESPESA consignadas no Fundo 

Municipal de Saúde. 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRAIA NORTE 

ORGÃO UND PROGRAMATICA 
ELEMENTO 

DE DESPESA 
FONTE 

03 02 10.122.1004.2.063 3.3.90.30.00 1.500 

PRAZO DE EXECUÇÃO: 12(doze) meses, a partir da data de 

recebimento da ordem de Serviço. 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 019/2022 
Contrato nº 019/2022 

DATA: 11/04/2022 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL 

CONTRATADO: M M DE SOUZA MAGAZINE, Inscrita no 

CNPJ: 21.685.840/0001-05, Sito à Rua Alagoas, S/N – Centro – 

CEP: 77.960-000 – Augustinópolis – TO. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para registro de 

preço e futura no fornecimento de Materiais de Expediente, 

destinados a manutenção do Fundo Municipal de Assistência 

Social de Praia Norte - TO. 

VALOR: R$ 38.439,03(trinta e oito mil e quatrocentos e trinta e 

nove reais e três centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

As despesas decorrentes deste PREGÃO PRESENCIAL correrão 

à conta da NATUREZA DA DESPESA consignadas no Fundo 

Municipal de Assistência Social. 

FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

08 01 08.244.0125.2.053 3.3.90.30.00 1.500 

PRAZO DE EXECUÇÃO: 12(doze) meses, a partir da data de 

recebimento da ordem de Serviço. 

 

EXTRATO DE CONTRATO 007/2022 
Contrato nº 007/2022 

DATA: 07/02/2022 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL 



PRAIA NORTE-TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO II - Nº 46 

quarta-feira, 13 de abril de 2022  Página 3/3 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL DE PRAIA NORTE – TO 

CONTRATADA: P I FLORES KUHN - ME, Pessoa Jurídica de 

direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 15.000.452/0001-40, 

situada a Avenida Goiás, nº 942 – Centro, na cidade de 

Augustinópolis/TO. 

OBJETO: implantação e locação de softwares web, 

compreendendo os módulos de sistema contábil e financeiro, 

recursos humanos, gestão de compras e licitação, banco de dados, 

almoxarifado, arrecadação, patrimônio, protocolo, frotas, 

tesouraria, e-sic, nota fiscal eletrônica e portal da transparência 

para o Fundo Municipal de Assistência Social de Praia Norte - TO. 

VALOR: R$ 218.069,80(duzentos e dezoito mil e sessenta e nove 

reais e oitenta centavos).. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
As despesas decorrentes deste PREGÃO PRESENCIAL correrão 

à conta da NATUREZA DA DESPESA consignadas no Fundo 

Municipal de Assistência Social. 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

ORGÃO UND PROGRAMATICA 
ELEMENTO 

DE DESPESA 
FONTE 

08 01 10.122.1004.2.062 3.3.90.39.00 1.660 

PRAZO DE EXECUÇÃO: 12(doze) meses, a partir da data de 

recebimento da ordem de fornecimento. 

 

 


		2022-04-13T16:28:50-0300
	ELTO ABREU DA SILVA:90623002191




